
Studentské volby 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na GVM 

Stanislav Toufar 

Ve dnech 20. a 21. září se uskutečnily na naší škole volby do Poslanecké sněmovny ČR. Konaly 

se v rámci projektu Studentských voleb, které pořádá organizace Člověk v tísni 

prostřednictvím svého programu JSNS. Zúčastnit se jich mohli žáci ve věku od patnácti let, ale 

mladší osmnácti let. 

Realizaci a propagaci měla na starost volební komise, kterou tvořili Marie Bartošová (5. A), 

Stanislav Toufar (2. C) a Adam Trojánek (7. A). Přípravu a průběh voleb zaštítila paní profesorka 

Ilona Pokorná jako garant Studentských voleb na GVM. 

Týden před celou akcí navštívila volební komise třídy a seznamovala je s fungováním 

Poslanecké sněmovny ČR a s průběhem voleb jak skutečných, tak studentských. 

V úterý 21. 9. se s koncem velké přestávky uzavřela volební místnost a začalo sčítání volebních 

lístků. Ze 161 žáků, kteří mohli volit, se jich zapojilo 102. Platných hlasů bylo 99. 

Ve volbách na GVM zvítězila koalice PIRÁTI a STAROSTOVÉ (45 hlasů) následovaná koalicí 

SPOLU (25 hlasů) a Stranou zelených (12 hlasů). Podrobné výsledky naleznete na tabuli před 

klubovnou. 

Jeden z voličů zhodnotil Studentské volby takto: „S průběhem voleb jsme byli předem dobře 

seznámeni, díky tomu vše probíhalo rychle a snadno.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,45%

25,25%

12,12%

4,04%
3,03% 3,03%

2,02% 2,02% 2,02%
1,01%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

50,00%

PIRÁTI a
STAROSTOVÉ

SPOLU – ODS, 
KDU-ČSL, TOP 

09

Strana
zelených

Komunistická
strana Čech a

Moravy

Svoboda a
přímá

demokracie
(SPD)

ANO 2011 Volný blok Česká strana
sociálně

demokratická

Trikolora
Svobodní

Soukromníci

Přísaha –
občanské 

hnutí Roberta 
Šlachty

Výsledky Studentských voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2021
na GVM



 

Členové volební komise na GVM. 

 

Studentské volby do Poslanecké sněmovny ČR na GVM. 


